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Spotkanie z autorkami i autorem książki „Kobiety w Polsce 1945–1989.
Nowoczesność, emancypacja, komunizm”

Typ wydarzenia: Spotkanie 
Organizatorzy: Instytut Badań Literackich PAN 

Zespół "Archiwum Kobiet" IBL PAN serdecznie zaprasza na spotkanie z autorkami i
autorem książki Kobiety w Polsce, 1945–1989. Nowoczesność, emancypacja,
komunizm Małgorzatą Fidelis, Katarzyną Stańczak-Wiślicz, Barbarą Klich-
Kluczewską oraz Piotrem Perkowskim. Spotkanie poprowadzi prof. Katarzyna
Sierakowska.

Książka śledzi losy kobiet w Polsce lat 1945–1989 na szerokim tle komunizmu i
historii powojennej Europy. Oparta o obszerną i najnowszą światową literaturę
przedmiotu oraz kwerendy różnorodnych źródeł historycznych, zainteresuje
czytelniczki i czytelników pragnących zapoznać się z historią kobiet w komunizmie i
historią Polski, szeroko rozumianymi studiami nad problematyką genderową,
historią feminizmu i historią społeczną. Przybliża najważniejsze badania i ukazuje
znaczenia historii gender/kobiet dla Europy Środkowo-Wschodniej. Porusza
zagadnienia aktywności kobiet w polityce, doświadczeń kobiet pracujących w
mieście i na wsi, gospodarstwa domowego, ról kobiet w rodzinie, dorastania i
awansu edukacyjnego, biopolityki oraz kultury urody. Zostały one zaprezentowane
w kontekście tytułowych pojęć nowoczesności i równouprawnienia, aby ukazać
komunistyczne projekty kierowane do kobiet na tle doświadczeń drugiej połowy XX
wieku w innych krajach.
 
Wydarzenie będzie transmitowane na Facebooku na stronie Archiwum Kobiet.
 
Osoby, które chciałby wziąć udział w dyskusji na Zoomie, prosimy o kontakt: 
archiwumkobiet@ibl.waw.pl.
 
(informacja organizatorów)

Adres: Wydarzenie będzie transmitowane na Facebooku na stronie Archiwum
Kobiet. 
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Opłata: bez opłat 
Linki: 

• https://www.facebook.com/events/863647977758053/

Słowa kluczowe: komunizm, feminizm, emancypacja, Archiwum Kobiet 

Biuletyn Polonistyczny

strona 2 z 2

https://www.facebook.com/events/863647977758053/
https://biuletynpolonistyczny.pl/pl/search/?q=komunizm
https://biuletynpolonistyczny.pl/pl/search/?q=feminizm
https://biuletynpolonistyczny.pl/pl/search/?q=emancypacja
https://biuletynpolonistyczny.pl/pl/search/?q=Archiwum%20Kobiet

